
令和７年度 下伊場野小学校閉校記念 学校だより 

【学校教育目標】共に学び，共に生きる喜びをもち，夢と志に向かい未来を拓く児童の育成 

 

                                   

  

                               

 

2月１４日（土）、下伊場野小学校が３５年の歴史に幕を降ろす閉校式が開催されました。 
閉校式には、来賓の皆様や歴代校長の皆様、歴代ＰＴＡ会長の皆様、元職員の皆様、地域の皆
様、そして卒業生と会場を埋め尽くす参加者が集いました。 
オープニングセレモニーでは、児童８名が、下伊場野小学校の伝統である和太鼓を演奏しました。
子供たちは、自分たちをこれまで支えてくださった皆様に、感謝の気持ちを伝えようと、これ以上ない
真剣な姿で、最高の演奏を披露できました。この迫力と魅力のある演奏は、会場の皆様に感動を与
えたことと自負しております。 
閉校式に参加された皆様は、互いにこの日初対面の方もたくさんおりましたが、下伊場野小学校
で学んだり、勤務できたりしたことが誇りとしてあり、目に見えない一体感を感じました。現在、下伊

場野地区に住んでおられない卒業生の皆様も、遠方よりおいでいただき、どれだけ下伊場野小学
校がすばらしい学び舎だったのかが、伝わってきました。 
児童代表の言葉で、「下伊場野小学校が閉校しても、ここで学んだこと、ここで結ばれた絆、ここ
で育んだ思い出は決して無くなりません。」と述べたように、閉校後も下伊場野小学校は、皆様の心
の中で、永遠に生き続けます。 
最後になりましたが、閉校式を開催するに当たり、皆様の多大な御支援、御協力に深く感謝申し
上げます。下伊場野小学校は、最高です！ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年２月１７日（火） №１３ 

大崎市立下伊場野小学校 

校長 佐藤 英知 

［大崎市松山下伊場野字大柳２２］ 

℡ 55-3161 Fax 55-3164 

和
太
鼓
演
奏 

下伊場野小学校

学校だより 

 

下伊場野小学校 最高の閉校式 

校
旗
返
納 

児
童
代
表
の
言
葉 



 

 
 
 

この度は、閉校式参加者が、思い出を語り合える交流の場を企画していただき、誠にあり 
がとうございました。いばのっ子放課後児童クラブをはじめとするスタッフの皆様の御尽力に 
より、楽しい時間を過ごすことができました。また、「思い出を語る会」を開催するに当たり、 
たくさんの皆様より御祝いを頂戴し、飲み物やお菓子等をいただくこともできました。心より 
感謝申し上げます。 

                    
                

                                                                   
     ２月の区長配布にて、閉校記念誌と記念品（クリアファイル）を下伊場野地区全戸に配布い 
   たします。区長の皆様には、お手数をお掛けいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 
  
 

 
    大和町の沢渡ふ化場より、１，０００個いただいたサケの卵が順調に成長しております。そこで、 
   サケの稚魚放流を下記のとおり行います。下伊場野小学校として実施する最後のサケの稚魚放  

   流となりますので、御多用のこととは存じますが、保護者の皆様も是非御参加いただきますよう、
御案内申し上げます。 

 

  

【御礼】「思い出を語る会」開催について 

閉校記念誌・記念品（クリアファイル）の配布について 

４月の主な予定（松山小学校） 

 
４月 １日（水） 学年始休業日（～７日（火）） 
４月 ８日（水） 着任式・第１学期始業式 
４月２２日（水） 春の交通安全教室 
４月２３日（木） 全国学力・学習状況調査（６年生） 
４月２５日（土） 松山小学校統合式・学習参観日（４月２７日（月）振替休業日） 
※現時点での予定です。変更する場合もございます。ご了承願います。 

サケの稚魚放流について 

＜サケの稚魚放流について＞ 

１ 日時    令和８年２月２７日（金） 午前１０時３０分～午前１１時１５分 

２ 場所    鳴瀬川河川敷 

３ 準備物  防寒着・長靴 

          ※河川敷は風が直接吹き付け、水面からも冷たい空気が 

流れてきますので、防寒対策をしておいでください。 


